Predicta sunt de s[ub]stancia, set pro[cur?]etis quod litere 
sunt affectu[o]s[e] [et?] quod [..]s petratis (?).

1. La part baixa del foli està en molt males condicions i, si és present una 
datació, no es llegeix; el document precedent és datat nonas novembris, els dos següents 
Villefranche XIXº kalendas octubri i Barchinone kalendas octubri; el 21 de gener l’infant 
ordena a Mussa de Portella que els pagui 1.500 sous de Jaca pel viatge a Castella i 
Portugal (f. 131v).
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[1282], novembre, 10. Barcelona
L’infant Alfons informa els seus oficials i súbdits que ha concedit 

a Antonino, Leonello i Tondello Spinola, germans i ciutadans 
de Gènova, que no els siguin empenyorats els béns ni les 
mercaderies.1

 Reg. 59, f. 154r.

Universis officialibus et subditis dicti domini regis et suis ad 
quos presentes pervenerint, salutem et graciam. Noveritis nos con-
cessisse de gracia speciali Antonino et Leonello et Tondello Spinule, 
fratribus, civibus Barchinone Ianue, quod, racione aliquarum mar-
charum seu pignorum que fient inter homines dicti domini regis 
patris nostri et homines Comunis civitatis Ianue, non marchentur 
seu pignorentur bona vel merces au(t) res ipsorum Antonini, Leo-
nelli et Tondelli, nisi marche predicte vel pignora fiant pro debitis 
in quibus ispi sint principaliter vel fideiussorio nomine obligati. 
Quare mandamus vobis quatenus, racione aliquarum marcharum 
seu pignorum que contingat fieri per homines terre dicti domini 
regis de rebus seu bonis civium Ianuhe, non marchetis vel pig-
noretis bona predictorum, ea scilicet que ipsi iuraverint esse sua 
et secum duxerint, nisi ipse marche fiant seu pignora pro debitis 
in quibus ipsi sint principaliter vel fideiussorio nomine obligati.

Data Barchinone IIIIº idus novembris [MºCCºLXXXºIIº].
1. Segueix el permís a Enrico Spinola, ciutadà de Gènova, per extreure quatre 

mules i un rossí parvum qui non est aptus ad portandum armati. 

465

[1282], novembre, 14. Barcelona
L’infant Alfons presenta a Jaume, rei de Mallorca, la queixa dels 

homes de Besalú als quals els oficials de Murellàs demanen 
injustament la lleuda de Cotlliure, tot i que aquests no hi 
passen. Si, d’altra banda, pensa que és legítima, que assigni 
un jutge per dirimir la qüestió.

 Reg. 59, f. 158v.

Iacobo, Dei gracia regi Maioricarum et cetera. Ex parte 
hominum de Bisu[l]duno fuit [coram] nobis propositum quod  
[o]ffi[cial]es vestri de Maurelas exigunt ab ipsis indebite leuda, que 
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leudam, ut dicitur, ibidem prestatur racione Cauquilib[eri], unde 
cum predict[i] homines non faciant transitum per Caucumliberum, 
nec sit eorum iter quando vadunt apud Perpinianum, nec etiam 
aliq[uo?] tempore consueverint inde transire. Rogamus vos quatenus, 
si est ita, faciatis, si placet, ad peticionem dicte lezd[e] officiales 
vestros desistere. Verumtamen, si videtur vobis quod ipsam lezdam 
solvere debant in dicto loco, assignetis aliquem idoneum iudicem 
qui, sine malicia et diffugio, breviter cognoscat utrum predicta 
lezda dari debeat vel non.